
　平 成 ２９ 年 度

収 支 予 算 書

平成29年4月1日から
平成30年3月31日まで

公益財団法人　山  田  育  英  会



（単位：円）

収益事業等会計

その他の事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 33,600,000 21,600,000 4,800,000 60,000,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,070,000 0 124,000 3,194,000

③ 雑収益

その他預金利息 2,000 0 500 2,500

経常収益計 36,672,000 21,600,000 4,924,500 63,196,500

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 49,320,000 240,000 0 49,560,000

教育研修等事業費 5,500,000 0 0 5,500,000

支払手数料 2,487,500 12,500 0 2,500,000

その他雑費 497,500 2,500 0 500,000

事業費計 57,805,000 255,000 0 58,060,000

② 管理費

支払手数料 0 0 400,000 400,000

租税公課 0 0 50,000 50,000

その他雑費 0 0 500,000 500,000

管理費計 0 0 950,000 950,000

経常費用計 57,805,000 255,000 950,000 59,010,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,133,000 21,345,000 3,974,500 4,186,500

基本財産株式評価損 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 21,133,000 21,345,000 3,974,500 4,186,500

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

10,670,413 △ 10,670,413 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 10,462,587 10,674,587 3,974,500 4,186,500

一般正味財産期首残高 35,480,000 11,130,000 28,770,000 75,380,000

一般正味財産期末残高 25,017,413 21,804,587 32,744,500 79,566,500

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,304,800,000 1,963,800,000 456,400,000 5,725,000,000

指定正味財産期末残高 3,304,800,000 1,963,800,000 456,400,000 5,725,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 3,329,817,413 1,985,604,587 489,144,500 5,804,566,500

他会計振替額

平成２９年度　収支予算書内訳表（正味財産増減計算ベース）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計



【総括表】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 60,000,000 55,000,000 5,000,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,194,000 3,194,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 2,500 2,500 0

経常収益計 63,196,500 58,196,500 5,000,000

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 49,560,000 38,880,000 10,680,000

教育研修等事業費 5,500,000 4,000,000 1,500,000

支払手数料 2,500,000 2,000,000 500,000

その他雑費 500,000 200,000 300,000

事業費計 58,060,000 45,080,000 12,980,000

② 管理費

支払手数料 400,000 400,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

その他雑費 500,000 500,000 0

管理費計 950,000 950,000 0

経常費用計 59,010,000 46,030,000 12,980,000

評価損益等調整前当期経常増減額 4,186,500 12,166,500 △ 7,980,000

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 4,186,500 12,166,500 △ 7,980,000

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 4,186,500 12,166,500 △ 7,980,000

一般正味財産期首残高 75,380,000 46,310,000 29,070,000

一般正味財産期末残高 79,566,500 58,476,500 21,090,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,725,000,000 4,270,000,000 1,455,000,000

指定正味財産期末残高 5,725,000,000 4,270,000,000 1,455,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 5,804,566,500 4,328,476,500 1,476,090,000

平成２９年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・公益目的事業会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 33,600,000 30,800,000 2,800,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 3,070,000 3,070,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 2,000 2,000 0

経常収益計 36,672,000 33,872,000 2,800,000

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 49,320,000 38,400,000 10,920,000

教育研修等事業費 5,500,000 4,000,000 1,500,000

支払手数料 2,487,500 1,976,000 511,500

その他雑費 497,500 197,600 299,900

事業費計 57,805,000 44,573,600 13,231,400

② 管理費

支払手数料 0 0 0

租税公課 0 0 0

その他雑費 0 0 0

管理費計 0 0 0

経常費用計 57,805,000 44,573,600 13,231,400

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,133,000 △ 10,701,600 △ 10,431,400

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 21,133,000 △ 10,701,600 △ 10,431,400

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

10,670,413 9,641,464 1,028,949

当期一般正味財産増減額 △ 10,462,587 △ 1,060,136 △ 9,402,451

一般正味財産期首残高 35,480,000 15,313,000 20,167,000

一般正味財産期末残高 25,017,413 14,252,864 10,764,549

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 3,304,800,000 2,490,000,000 814,800,000

指定正味財産期末残高 3,304,800,000 2,490,000,000 814,800,000

Ⅲ．正味財産期末残高 3,329,817,413 2,504,252,864 825,564,549

平成２９年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・その他会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 21,600,000 19,800,000 1,800,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 0 0 0

③ 雑収益

その他預金利息 0 0 0

経常収益計 21,600,000 19,800,000 1,800,000

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 240,000 480,000 △ 240,000

教育研修等事業費 0 0 0

支払手数料 12,500 24,000 △ 11,500

その他雑費 2,500 2,400 100

事業費計 255,000 506,400 △ 251,400

② 管理費

支払手数料 0 0 0

租税公課 0 0 0

その他雑費 0 0 0

管理費計 0 0 0

経常費用計 255,000 506,400 △ 251,400

評価損益等調整前当期経常増減額 21,345,000 19,293,600 2,051,400

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 21,345,000 19,293,600 2,051,400

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

△ 10,670,413 △ 9,641,464 △ 1,028,949

当期一般正味財産増減額 10,674,587 9,652,136 1,022,451

一般正味財産期首残高 11,130,000 25,640,000 △ 14,510,000

一般正味財産期末残高 21,804,587 35,292,136 △ 13,487,549

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,963,800,000 1,440,000,000 523,800,000

指定正味財産期末残高 1,963,800,000 1,440,000,000 523,800,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,985,604,587 1,475,292,136 510,312,451

平成２９年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額



【会計別内訳・法人会計】 （単位：円）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

1．経常増減の部

(1)経常収益

① 基本財産運用益

基本財産株式配当 4,800,000 4,400,000 400,000

② 特定資産運用益

特定資産預金利息 124,000 124,000 0

③ 雑収益

その他預金利息 500 500 0

経常収益計 4,924,500 4,524,500 400,000

(2)経常費用

① 事業費

奨学金 0 0 0

教育研修等事業費 0 0 0

支払手数料 0 0 0

その他雑費 0 0 0

事業費計 0 0 0

② 管理費

支払手数料 400,000 400,000 0

租税公課 50,000 50,000 0

その他雑費 500,000 500,000 0

管理費計 950,000 950,000 0

経常費用計 950,000 950,000 0

評価損益等調整前当期経常増減額 3,974,500 3,574,500 400,000

基本財産株式評価損 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,974,500 3,574,500 400,000

2．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,974,500 3,574,500 400,000

一般正味財産期首残高 28,770,000 5,357,000 23,413,000

一般正味財産期末残高 32,744,500 8,931,500 23,813,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

① 基本財産株式評価損益 0 0 0

② 一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 456,400,000 340,000,000 116,400,000

指定正味財産期末残高 456,400,000 340,000,000 116,400,000

Ⅲ．正味財産期末残高 489,144,500 348,931,500 140,213,000

平成２９年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人山田育英会

他会計振替額

科目 予算額 増減 備考前年度予算額
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